Bp3 ocHoBa Ha uneH 39 ox 3akoHOT 3a JIOKalHA
camoymnpasa (,,Ci.Becauk ©a PM,, 0p.5/2002 u
,,Ciyxx0en BecHuk Ha PCM 06p.202/2024 ropuna),
yineH 58 ox JlenopHukor Ha COBETOT Ha OIIITHHA
Bbpeenuna (,,Cin.mmacHUK Ha omnmTHHa bpBeHuna
6p.11/2006)

CBUKYBAM

XLVIII (ueTupueceT 1 0cMa) CEIHAIIA Ha
Cogserot Ha 0.bpBennra.

Cennunara ke ce oapxu Ha 27.06.2025 r.
(metok), co mouerok Bo 14,00 gacor BO
MIPOCTOPUHUTE Ha OMIITHHA bpBeHuIIa.

CoBeTHMUKUTE Tpamama ke  Oujgar
pasriielyBaHd Tpel YTBPAyBamkbe HA JHEBHUOT
pen.
3a paboTa Ha CeIHMIIATA Ce IIpeIara CiIeIHUOT

JdAHneBeH pen
1.PasmenyBame 1 yCBOjyBame Ha 3aIIMCHUKOT O
yetupueceruceaMmara ceqHuina Ha CoBETOT Ha
ommTrHa bpBeHMIa.

2. Ipemmor- Omyka co Koja ce JaBa COTTIAaCHOCT
Ha [omumauor [lnan 3a BpaboryBame 3a OJI1
BAPJIAP bpsenuria 3a 2026 ronuHa.
3.Ilpemmor-Omryka 3a npe3eMame Ha
BOAOBOOJHUOT CHUCTEM BO CTOINAHHUCYBAKLE U
MEHAlIMpamke OJl CTpaHA HA OIMIITHHATA, MPEKY
OJII Bapnap bpeenuna.

4. Ipennor-Ommyka 3a ycBojyBame Ha [omgumieH
IIaH 3a BpabotyBame 3a OOY ,,7 Mapcu,, 3a
2026 roauHa.

5.IIpemmor-Omiyka 3a ycBojyBame Ha [omumieH
aH 3a BpaboryBame 3a OO0V ,Tore Jlemues,, 3a
2026 ronuHa.

6.IIpemmor-Oanyka 3a uzpaborka Ha CTpareruja
HAa JIOKAaJIeH €KOHOMCKHM pPa3B0j BO YCTUPHU
rogumieH nepuox 2025-2029 om crpaHa Ha
WucturyTor 32 oppxiuB passoj MOP Bo m3HOC
on 300.000 nenapu ¢uHAHCHpAHO Ol CTpaHA Ha
ommrtuHa bpeennna u 60.000 menapu on rope
HaBEICHUOT UHCTUTYT.

Né bazé t€ nenit 39 nga Ligji pér vetqeverisje lokale
(,,Gazeta zyrtare ¢ RM,, nr.5/2002 dhe "Gazeta zyrtare
e RMV" nr.202/2024 ), neni 58 nga Rregullorja e
komunés sé Bérvenicés (,,Fletorja zyrtare e komunés sé
Bérvenicés nr.11/2006)

THERRAS

mbledhjen e XLVIII (Dyzet e tet) t€ Késhillit t&
komunés s€ Bérvenicés.

Seanca do t€ mbahet mé 27.06.2025 (e premte)
me fillim né€ ora 14:00 né lokalet e Komunés s&
Bérvenicés.
Pyetjet késhilltare do t€ shqyrtohen pérpara
pércaktimit té rendit t& dités.

Pér punén e mbledhjes u propozua:

Rendi dités
1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga
seanca e dyzet e shaté e Késhillit t€ Komunés s&
Bérvenicés.
2.Propozim Vendim me t€ cilén I jepet P&lqim
planit vjetor pér punsim t¢ NPK VARDAR pé
vitin 2026.
3.Propozim- Vendimi pér marrjen e sistemit té
furnizimit me ujé né pronési dhe menaxhim nga
ana e komunés, pérmes NPK Vardar Bérvenicé.
4. Propozim-Vendim pér miratimin e Planit Vjetor
té Punésimit pér SHFK ““7 Marsi” pér vitin 2026.
5.Propozim-Vendim pér miratimin e Planit Vjetor
té Punésimit pér SHFK “Goce DelCev” pér vitin
2026.
6.Propozim-Vendim pér pérpunimin e Strategjisé€
pér zhvillim ekonomik lokal né periudhén
katérvjecare 2025-2029 nga Instituti pér Zhvillim
té Qéndrueshém IOR né shumén prej 300.000
denarésh t€ financuara nga komuna e Brvenicés
dhe 60.000 denarésh nga instituti i lartpérmendur.
7.Propozim-Vendim pér pérpunimin e Strategjisé
Lokale pér Zhvillimin e Turizmit Rural né
Komunén e Brvenicés 2025-2029 né njé periudhé
katérvjecare nga Instituti pér Zhvillim t&



7 Ilpennor-Onnyka 3a m3paborka Ha JlokaaHa
cTpaTeruja 3a pa3Boj Ha pypaJjieH Typu3aM BO
onmtuHa bpBenunma 2025-2029 Bo uertupu
TOOUILEH IEepHol of CTpaHa Ha MHCTHTYT 3a
onpxmB pa3soj MOP Bo m3noc ox 300.000
JeHapu (UHAHCHPAHO OJ CTpaHa Ha OIIITHHA
Bbpeenuna u 60.000 nen on rope HaBeIEHUOT
WHCTHTYT.

8.IIpemmor-Omryka 3a n3paborka Ha CTpareruja
3a pypaJieH u coumjajieH pa3poj 2025-2029 na
ONMINTHHA bpBEHMIIA BO YETUPU TOIUIIEH ITEPHOJ
on crpaHa Ha MHCTHTYT 32 onpsxiuB pazsoj MOP
Bo u3Hoc ox 300.000 geHapu (QpUHAHCHUPAHO O
cTpaHa Ha onmTHHa bpeennna u 60.000 nex oxn
rope HaBeICHUOT UHCTHUTYT.
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Coser Ha onmutuHa bpBennna
IIpercenare.,
Byjamun Pymurn

Qéndrueshém IOR né shumén prej 300,000 denaré
té financuar nga komuna e Brvenicés dhe 60,000
denar€ nga instituti i lartpérmendur.
8.Propozim-Vendim pér pérpunimin e Strategjisé
pér Zhvillim Rural dhe Social 2025-2029 pér
komunén e Brvenicés né njé periudhé katérvjecare
nga Instituti pér Zhvillim t€ Qéndrueshém IOR né
shumén prej 300,000 denaré té financuar nga
komuna e Brvenicés dhe 60,000 denaré nga
instituti i lartpérmendur.
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Késhilli i Komunés sé Bérvenicés
Kryetar,
Bujamin Rushiti



